
 

Офіційно опубліковано 02.05.2022 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

29 квітня 2022 року Київ    № 85№  
 

Про внесення зміни до Правил роботи банків у зв’язку з 

введенням в Україні воєнного стану 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 23, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України “Про 

введення воєнного стану в Україні”», з метою мінімізації негативного впливу 

наслідків військової агресії російської федерації проти України та сприяння 

стабільності банківської системи України Правління Національного банку 

України постановляє: 

 

1. Правила роботи банків у зв’язку з введенням в Україні воєнного стану, 

затверджені постановою Правління Національного банку України від 25 лютого 

2022 року № 23 (зі змінами),  доповнити новим пунктом такого змісту: 

“7. Банки протягом періоду дії воєнного стану та 30 календарних днів після 

його припинення чи скасування мають право приймати рішення про зміну 

місцезнаходження відокремлених підрозділів без урахування вимог пункту 441 

глави 54 розділу VIII Положення про ліцензування банків, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 22 грудня 2018 року    

№ 149 (зі змінами).”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 22 


